
FAKULTETI  I SHKENCAVE TË APLIKUARA
DEPARTAMENTI INFORMATIKË E ZBATUAR DHE STATISTIKË

PLANI MËSIMOR I STUDIMEVE UNIVERSITARE CIKLI I PARË “BACHELOR” INFORMATIKË E ZBATUAR
(Kohëzgjatja 3 vite akademike; Me kohë të plotë; Totali i krediteve 180)

2020-2021
VITI I

Tipi i 
veprimtarisë

Totali 
Vjetor Kredite

Leksione Seminare Laboratorë Totali Leksione Seminare Laboratorë Totali

2 A 15 15 15 15 15 15 90 9

B 30 15 15 60 30 15 15 60 120 12

B 30 15 45 15 15 15 45 90 9

135 105 60 300 135 105 60 300 600 60

4.5

D 15

DISIPLINA MËSIMORE

30 15 15 30 60

Semestri i parë Semestri i dytë

45

30 15 45 90

15

45

15 45 105

15 30 45

9

15 15

30 15 45

A 15 15 30NJOHURI INFORMATIKE 
DHE APLIKACIONE BAZË

PËRDORIM DHE 
ADMINISTRIM I SISTEMEVE 
WINDOWS

MATEMATIKË 

PROGRAMIM TË DHËNASH

BAZË TË DHËNASH 

GJUHË E HUAJ (ANGLISHT)

GJUHË E HUAJ (GREQISHT)

TOTALI I VITIT  I

A

D 15

Nr.

7

10.5

3

1

5

4

6

60 15

15 6



VITI II

Leksione Seminare Laboratorë Totali Leksione Seminare Laboratorë Totali
PROGRAMIM I ORIENTUAR
ME OBJEKTE NË C++

13.5

120 12

Tipi i 
veprimtarisëDISIPLINA MËSIMORE

15 15

15

KrediteTotali 
Vjetor

45 15

60 6

15 6015 45 30 15 105 10.5

3 RRJETA KOMPJUTERIKE C 30

60

4 JAVA B 30 15 15 60 30 15

2 WEB DESIGN B 15 15

Semestri i parë Semestri i dytë

15

90 300

30 45

30

150 90 60 300 135 75

15 15 30 15

45 30 90

15 60

15

135

5 LËNDË ME FORMIM 
DESIGN C 15 15 30 15

6 GJUHË E HUAJ  (ANGLISHT) D 15

45 4.5

600 60

75 7.5

TOTALI I VITIT II

7 GJUHË E HUAJ (GREQISHT) D

60 615 30

1 B 30

Nr.

15



VITI III

Leksione Seminare Laboratorë Totali Leksione Seminare Laboratorë Totali

6 ANALIZE TE DHENASH B 15 15 30 60 60 6

7 PRAKTIKE PROFESIONALE D 6

TOTALI I PROGRAMIT 
BACHELOR INFORMATIKË 
E ZBATUAR

900 810 1710 180

 LINUX B 990

30

60

3

3 PROGRAMIM B 30 15 15 60 60 30 30 120 180 18

2 PËRPUNIME 
MULTIMEDIALE A 15 15

6

5 ARKITEKTURA X86 GJUHA 
ASSEMBLER B 30 15 15 60 60 6

4 SISTEME SHFRYTËZIMI B 30 30 60

75 60 210 510 60

8 DIPLOMA E 30 30 30 6

TOTALI I VITIT TË III-të 135 75 90 300 75

30

Nr. DISIPLINA MËSIMORE Tipi i 
veprimtarisë

Semestri i parë Semestri i dytë
Totali 
Vjetor Kredite

15 15 30 15 15 30 601



FAKULTETI  I SHKENCAVE TË APLIKUARA
DEPARTAMENTI INFORMATIKË E ZBATUAR DHE STATISTIKË

PLANI MËSIMOR I STUDIMEVE UNIVERSITARE CIKLI I PARË “BACHELOR” INFORMATIKË E ZBATUAR
(Kohëzgjatja 3 vite akademike; Me kohë të plotë; Totali i krediteve 180)

2020-2021
VITI I

Leksione Seminare Laboratorë Totali Leksione Seminare Laboratorë Totali
NJOHURI INFORMATIKE 
DHE APLIKACIONE BAZË
 -Hyrje në Informatikë  ( 3 )/30

-Përpunim Teksti(3)/30
-Llogaritje të 
Kompjuterizuara(4.5)/45
PËRDORIM DHE 
ADMINISTRIM I SISTEMEVE 
WINDOWS
-Përdorim i Sistemeve 
Operative(4.5)/45 15 15
Administrim i Sistemeve 
Windows(4.5)/45
MATEMATIKË 
-Matematikë e Përgjithshme 
I(4.5)/45
-Matematikë e Përgjithshme 
II(4.5)/45
PROGRAMIM TË DHËNASH

-Bazat e programimit (6)/60 15 15

-Programim në gjuhën C (6)/60

BAZË TË DHËNASH 
-Hyrje në bazë të dhënash 
(4.5)/45 15

-SQL(4.5)/45

GJUHË E HUAJ (ANGLISHT)

-Anglisht I(3)/30

Totali 
VjetorSemestri i parë Semestri i dytë

45

45

DISIPLINA MËSIMORENr. Tipi i 
veprimtarisë Kredite

9

6 D 15 15 30 15 15 30 60 6

5 B 30 15 45 15 15 45 90

9

4 B 30 15 60 30 15 60 120 12

3 A 30 15 45 30 15

105 10.5

2 A 15 15 45 15 15 45 90 9

1 A 15 15 30 60 15 15 15

90



-Anglisht II(3)/30
Gjuhë e Huaj (Greqisht)
-Greqisht I(1.5)/15
-Greqisht II(3)/30

VITI II

Tipi i 
veprimtarisë Totali 

Vjetor Kredite
Leksione Seminare Laboratorë Totali Leksione Seminare Laboratorë Totali

PROGRAMIM I ORIENTUAR

ME OBJEKTE NË C++(6)/60

WEB DESIGN
-Bazat në Web Design(4.5)/45

-Element të avancuar në Web 
design(6)/60
RRJETA KOMPJUTERIKE
-Teori rrjetash(4.5)/45
- Praktikë rrjetash(3)/30
-Administrim dhe siguri në 
rrjete(6)/60
JAVA
-Java(6)/60
-Java e avancuar(6)/60
LËNDË ME FORMIM 
DESIGN
-Implementime Multimediale 
për Web(3)/30
- Përpunim Imazhi (4.5)/45

30

Semestri i parë Semestri i dytë

45 4.5

TOTALI I VITIT TË I-RË 135 105 60 300 135 105 60 300 600 60

7 D 15 15 15 15

Nr. DISIPLINA MËSIMORE

60 6

2 B 15 15 15 45 30 15 15 60 105 10.5

1 B 30 15 15 60

90 135 13.5

4 B 30 15 15 60 30 15 15 60 120 12

3 C 30 15 45 45 15 30

45 75 7.55 C 15 15 30 15 30



GJUHË E HUAJ  
(ANGLISHT)
-Anglisht III(3)/30
-Anglisht IV(3)/30
GJUHË E HUAJ (GREQISHT)

-Greqisht III(3)/30
-Greqisht IV(1.5)/15

VITI III
Tipi i 

veprimtarisë
Totali 
Vjetor Kredite

Leksione Seminare Laboratorë Totali Leksione Seminare Laboratorë Totali
 LINUX

-Hyrje në Linux (3)/30

-Linux i Avancuar (6)/60

PROGRAMIM

-Programim në VB.NET (6)/60
-Programim në Web me PHP 
(6)/60
-Programim në Oracle (6)/60

SISTEME SHFRYTËZIMI 

- Sisteme shfrytëzimi (6)/60

5 ARKITEKTURA X86 GJUHA 
ASSEMBLER (6)/60 B 30 15 15 60 60 6

6 ANALIZE TE DHENASH(6/60) B 15 15 30 60 60 6

TOTALI I VITIT TË II-të 150 90 60 300 135 75

7 D 15 15 30 15

6 D 15 15 30 15 15

Semestri i parë Semestri i dytë

30 60 6

15 45 4.5

90 300 600 60

1 B 15 15 30 15 15 30

A 15 15 330 30

Nr. DISIPLINA MËSIMORE

60 90 9

3 B 30 15

2 PËRPUNIME 
MULTIMEDIALE (3)/30

15 60 60 30 30 120 180 18

4 B 30 30 60 60 6



PRAKTIKA PROFESIONALE D 6

TOTALI I PROGRAMIT 
BACHELOR 
INFORMATIKË E 
ZBATUAR

900 810 1710 180

60 210 510 60TOTALI I VITIT III 135 75 90 300 75 75

30 30 68 DIPLOMA E 30
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	Plan i detajuar

